ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»

ПРОТОКОЛ

заседания экспертной группы республиканского конкурса творческих работ,

посвященный Году памяти и славы

г. Йошкар-Ола        11 марта 2020 г.

Присутствовали члены экспертной группы:

Номинация «Конкурс рисунка «Через все прошли и победили»:

Бараухина Светлана Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский

сад №66 «РЯБИНУШКА»

Григорьева Анастасия Олеговна, педагог дополнительного образования

ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»;

Дмитриева Елена Сергеевна педагог дополнительного образования

МБУДО «ДШИ №4 г. Йошкар-Олы»;

Жубрина Лариса Александровна, педагог дополнительного

образования ГБОУ ДО Республики Марий Эл «Дворец творчества детей и

молодежи».

Номинация «Конкурс выразительного чтения «Строки, опаленный

войной»:

Аганина Татьяна Леонидовна, старший воспитатель МБДОУ «Детский

сад №3 «Сказка» д. Савино»;

Ажибаева Марина Вячеславовна, заместитель директора ГБУДО

Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»;

Барановская Лариса Васильевна, учитель начальных классов МБОУ

«СОШ №24 г. Йошкар-Олы»;

Дмитриева Ирина Львовна, старший методист ГБУДО Республики

Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»;

Козлова Екатерина Сергеевна, методист ГБУДО Республики Марий Эл

«ДЮЦ «Роза ветров»;

Левина Светлана Венедиктовна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ №24 г. Йошкар-Олы»;

Пирогова Елена Евгеньевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский

сад №66 «РЯБИНУШКА»;

Полякова Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ №17 г. Йошкар-Олы»;

Фазлаева Алина Альфредовна, учитель истории МБОУ «СОШ №24 г.

Йошкар-Олы».

Номинация «Конкурс инсценированной песни «Песня тоже воевала»:

Ажибаева Марина Вячеславовна, заместитель директора ГБУДО

Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»;

Григорьева Анастасия Олеговна, педагог дополнительного образования

ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»;

Дмитриева Ирина Львовна, старший методист ГБУДО Республики

Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»;

Козлова Екатерина Сергеевна, методист ГБУДО Республики Марий Эл

«ДЮЦ «Роза ветров».

I. Об итогах республиканского конкурса творческих работ, посвященный

Году памяти и славы (номинация «Конкурс рисунка «Через все прошли

и победили»)

(Бараухина, Дмитриева, Григорьева, Жубрина)

1. Признать лауреатами и дипломантами Конкурса в возрастной группе

«5-7 лет»:

Лауреат I степени –

Погодин Дмитрий, МДОУ «Детский сад №8 «Ягодка» г. Волжска

Республики Марий Эл;

Танерова Варвара, МДОБУ «Руэмский детский сад «Родничок».

Лауреат II степени –

Белкин Артем, МОУ «Исменецкая СОШ», дошкольная группа;

Филиных Константин, МДОУ «Детский сад №8 «Ягодка» г. Волжска

Республики Марий Эл.

Лауреат III степени –

Кадочникова Кира, МБДОУ «Новоторъяльский детский сад

«Теремок».

Дипломанты:

Александрова Алиса, МБДОУ «Иштымбальский детский сад №10

«Солнышко»;

Жулина Евгения, МДОУ «Красногорский детский сад «Сказка»;

Мамедкурбанов Тимур, МДОУ «Детский сад №23 «Кораблик» г.

Волжска Республики Марий Эл;

Павлова Аделина, МДОУ «Нуктужский детский сад «Колобок».

2. Признать победителями Конкурса в возрастной группе «1-4

классы»:

Лауреат I степени –

Васильева Таисия, МОУ «Вятская СОШ» Советского района;

Гаврилова Богдана, МОУ «СОШ №3 п. Советский».

Лауреат II степени –

Пьянкова Карина, ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза

ветров».

Лауреат III степени –

Оленев Матвей, МОУ «СОШ №3 п. Советский»;

Филин Роман, МОУ «СОШ №3 п. Советский».

Дипломанты:

Соколова Марианна, МОУ «Юксарская СОШ» Килемарского района;

Никитин Андриан, ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза

ветров».

3. Признать победителями Конкурса в возрастной группе «5-8

классы»:

Лауреат I степени –

Каткова Анастасия, ГБОУ Республики Марий Эл «Лицей им.

М.В.Ломоносова».

Лауреат II степени –

Смирнова Екатерина, ГБОУ Республики Марий Эл «Новоторъяльская

школа-интернат основного общего образования»;

Мурыгина Анна, МОБУ «Краснооктябрьская СОШ» Медведевского

района.

Лауреат III степени –

Петухов Павел, МБОУ «Шорсолинская ООШ» Куженерского района;

Иевлева Влада, ГБОУ Республики Марий Эл «Верх-Ушнурская

СО(н)Ш» Советского района.

Дипломанты:

Белан Марина, МБОУ «Юринская СОШ им. С.А.Лосева»;

Конаков Никита, МОБУ «Русскокукморская СОШ» Медведевского

района;

Ниходимова Надежда, МБОУ «Ляжмаринская СОШ»

Параньгинского района.

4. Признать победителями Конкурса в возрастной группе «9-11

классы»:

Лауреат I степени –

Степаненко Анастасия, МБОУ «Красномостовская СОШ»

Килемарского района;

Калугина Полина, МБОУ «Елеевская СОШ» Параньгинского района.

Лауреат II степени –

Маслова Виктория, ГБОУ Республики Марий Эл «Лицей им.

М.В.Ломоносова»;

Корнилова Александра, ГБОУ Республики Марий Эл «Лицей им.

М.В.Ломоносова»;

Казанцева Карина, МБОУ «Елеевская СОШ» Параньгинского района.

Лауреат III степени –

Березина Яна, МБОУ «Елеевская СОШ» Параньгинского района;

Иванова Дарина, МОУ «Сернурская СОШ им. Героя Советского

Союза А.М.Яналова».

II. Об итогах республиканского конкурса творческих работ, посвященный

Году памяти и славы (номинация «Конкурс выразительного чтения

«Строки, опаленные войной»)

(Аганина, Ажибаева, Барановская, Дмитриева, Козлова, Левина,

Пирогова, Полякова, Фазлаева)

1. Признать лауреатами и дипломантами Конкурса в возрастной

группе «5-7 лет»:

Лауреат I степени –

Якимова Анна, МБДОУ «Новоторъяльский детский сад «Солнышко».

Лауреат II степени –

Вершинина Александра, МДОБУ «Медведевский детский сад №5

«Золотая рыбка»

Шаталин Сергей, МДОУ «Детский сад №8 «Ягодка» г. Волжска.

Лауреат III степени –

Вяткина Анастасия, МДОБУ «Краснооктябрьский детский сад

«Яблонька»;

Павлюкович Леонсия, МДОБУ «Медведевский детский сад №5

«Золотая рыбка»;

Хлебников Лука, МОДО «Дом детского творчества г.

Козьмодемьянска».

Дипломанты:

Бугаев Адриан, МДОУ «Звениговский детский сад «Звездочка»;

Дубинкина Мария, АНО КЦ «Детский музыкальный театр

«Виктория».

2. Признать победителями Конкурса в возрастной группе «1-4

классы»:

Лауреат I степени –

Антропова Александра, МБОУ «Куракинская СОШ» Параньгинского

района;

Мороз Лев, МОУ «Звениговская СОШ №3».

Лауреат II степени –

Антонов Даниил, МБОУ «Килемарская СОШ»;

Спирина Ксения, МОУ «Красногорская СОШ №2» Звениговского

района.

Лауреат III степени –

Акулов Максим, МОУ «СОШ №3 п. Советский»;

Вылекжанина Ксения, МОУ «Гимназия имени Сергия Радонежского

г. Йошкар-Олы».

Дипломанты:

Романов Иван, МБОУ «Килемарская СОШ»;

Саракеева Кира, МБОУ «Еласовская СОШ» Горномарийского

района;

Яндубаева Анна, МОУ «СОШ №3 п. Советский».

3. Признать победителями Конкурса в возрастной группе «5-8

классы»:

Лауреат I степени –

Сафина Альмира, МБОУ «Куянковская СОШ имени Г.Курмаша»

Параньгинского района;

Лауреат II степени –

Герасимова Мария, МОУ «Лажьяльская СОШ» Сернурского района.

Лауреат III степени –

Ефремов Кирилл, МОУ «Кадамская ООШ» Советского района;

Майоров Савелий, МОУ «Лицей №11 им. Т.И. Александровой г.

Йошкар-Олы»;

Чиркова Ольга, ГБОУ Республики Марий Эл «Новоторъяльская

школа-интернат основного общего образования».

Дипломанты:

Асапова Алия, МБОУ «Куянковская СОШ имени Г.Курмаша»

Параньгинского района;

Гаянов Рамиль, МОУ «Красногорская СОШ №2» Звениговского

района;

Фатхуллина Ралина, МБОУ «Куянковская СОШ имени Г.Курмаша»

Параньгинского района.

4. Признать победителями Конкурса в возрастной группе «9-11

классы»:

Лауреат I степени –

Яковкина Юлия, МБОУ «СОШ №3 г. Козьмодемьянска».

Лауреат II степени –

Охотникова Анастасия, МБОУ «Куженерская СОШ №2».

Лауреат III степени –

Смоленцева Виктория, ГБОУ Республики Марий Эл «Верх-

Ушнурская СО(н)Ш» Советского района.

Дипломанты:

Кушакова Анастасия, МОУ «Алексеевская СОШ» Советского района;

Максимов Андрей, МОУ «Марисолинская СОШ» Сернурского

района;

Рыбакова Екатерина, МОУ «Сернурская СОШ №2 им. Н.А.

Заболоцкого».

III. Об итогах республиканского конкурса творческих работ, посвященного

Году памяти и славы (номинация «Конкурс инсценированной песни «Песня

тоже воевала»)

(Ажибаева, Григорьева, Дмитриева, Козлова)

1. Признать лауреатами и дипломантами Конкурса в возрастной группе

«1-4 классы»:

Лауреаты I степени –

МБОУ «Образовательный комплекс «Школа №29 г. Йошкар-Олы», 2

«Д» класс.

Лауреаты II степени –

Творческий коллектив «Звездочка» МОУ «Сернурская СОШ №1

имени Героя Советского Союза А.М.Яналова».

Лауреаты III степени –

Ансамбль 2 «Б» класса МОБУ «Краснооктябрьская СОШ»

Медведевского района;

МБОУ «СОШ №27 г. Йошкар-Олы», 3 «Е» класс.

2. Признать лауреатами и дипломантами Конкурса в возрастной группе

«5-8 классы»:

Лауреаты I степени –

Творческий коллектив «Гармония» МОУ «Кукнурская СОШ»

Сернурского района.

Лауреаты II степени –

Совет дружины РВД «Ужара» МБОУ «Усолинская ООШ»

Параньгинского района.

Лауреаты III степени –

МОУ «Алексеевская СОШ» Советского района.

3. Признать лауреатами и дипломантами Конкурса в возрастной группе

«9-11 классы»:

Дипломанты:

Детское объединение «РОГ» МБОУ «Микряковская СОШ»

Горномарийского района.